
UCHWAŁA NR LVI/344/2014
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 12 lutego 2014 r.

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Smogorzówek położonej w gminie Wińsko.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2013r., poz.594 
ze zm.)Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju wsi Smogorzówek położonej w gminie Wińsko, stanowiącą 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez zamieszczenie jej tekstu 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko.

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 1



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 1 
 

Sołecka Strategia 

Rozwoju Wsi 

Smogorzówek 

 

  

 

  

 

 
SMOGORZÓWEK 2013 

 

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 2



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 2 
 

Spis treści 

1. Analiza zasobów…………………………..…………..4 

2. Analiza SWOT……………………………………….…9 

3. Analiza potencjału rozwojowego wsi……..........10 

4. Wizja………………………………………….…………11 

5. Plan i program długoterminowy ………………….11 

6. Program krótkoterminowy………………………….15 

7. Fotografie………………………………………….…..16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 3



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 3 
 

 

Autorzy: 

Grupa Odnowy Wsi i Mieszkańcy Wsi Smogorzówek: 

 Krystyna Przepiórka 

 Agnieszka Kinal Szymańska 

 Józefa Majer 

 Marian Przepiórka 

 Dorota Pytel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moderatorzy: 

1. Aleksandra Łuszczyńska 

2. Marcin Sobaszek 

 

 

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 4



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 4 
 

1.  ANALIZA ZASOBÓW 
 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które 

mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź 

prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie 

(wyróżniające wieś). Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

Rodzaj zasobu 

 

Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś 

dysponuje 

Znaczenie  

zasobu 

M
a
łe

 

D
u
ż
e
 

W
y
ró

ż

n
ia

ją
c

e
 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby 

terenu 

Duża różnorodność krajobrazowa, 

urozmaicona rzeźba terenu, miejscowość 

położona w Dolinie Łachy między Padołem 

Pełczyńskim a Wzgórzami Wińskimi w 

Krainie Łęgów odrzańskich. 

 X  

stan środowiska Dobry,   X  

walory klimatu Klimat Umiarkowany, Ciepłe długie lato, 

łagodna zima 
 X  

walory szaty roślinnej Duża liczba gatunków roślin chronionych 

(mieczyk dachówkowaty, podkolan biały, 

długosz królewski, listera jajowata, 

kruszczyk błotny); lasy łęgowe i olsy. 

  X 

cenne przyrodniczo 

obszary lub obiekty 

„Dolina Łachy” – Społeczny Rezerwat 

Przyrody, Obszar Specjalnej Ochrony OSO 
  X 

świat zwierzęcy (ostoje, 

siedliska) 

Siedliska chronionych ptaków, płazów i 

gadów ( bocian biały, żuraw, rzekotka  

drzewna, zaskroniec zwyczajny, jaszczurka 

zwinka, jaszczurka żyworodna)  

 X  

wody powierzchniowe 

(cieki, rzeki, stawy) 

Źródła rzeczki  Łachy, we wsi znajdują się 

trzy stawy 
 X  

wody podziemne -    

gleby III, IV, V, i VI klasa   X  

kopaliny Kruszywa naturalne: piasek , żwir X   

walory geotechniczne - 

 

   

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 5



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 5 
 

Kulturowy 

walory architektury  

 

Zniszczony pałac z XVIII wieku- 

jednokondygnacyjny, trzyskrzydłowy 

budynek nakryty dachem naczółkowym, 

otoczony zaniedbanym parkiem dworskim. 

X   

walory przestrzeni 

wiejskiej publicznej 

Świetlica, plac zabaw, boiska 
  X 

walory przestrzeni 

wiejskiej prywatnej 

Domy jednorodzinne 
X   

zabytki i pamiątki 

historyczne 

Pałac dworski  z XVIII wieku, karczma, 2 

studnie 
X   

osobliwości kulturowe -    

miejsca, osoby i 

przedmioty kultu 

Krzyż przydrożny 
X   

święta, odpusty, 

pielgrzymki 

- 
   

tradycje, obrzędy, gwara Dożynki - impreza cykliczna   X 

legendy, podania i fakty 

historyczne 

Legenda o zdrowej wodzie ze studni 
X   

przekazy literackie Wzmianki o wsi w książce „ KS. Prałat Józef 

Bełch”.  ISBN 83-919027-0-6 
X   

ważne postacie i przekazy 

historyczne 

Urodzony w Smogorzówku pod koniec XIX 

wieku znany niemiecki malarz Arnold 

Schmidt Niechciol 

  X 

specyficzne nazwy Klein Schmograu  X   

specyficzne potrawy -    

dawne zawody Kowal, szewc – lata powojenne X   

zespoły artystyczne, 

twórcy 

 
   

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę 

mieszkaniową 

kilka 
X   

działki pod domy 

letniskowe 

- 
   

działki pod zakłady -    

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 6



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 6 
 

usługowe i przemysł 

pustostany mieszkaniowe kilka X   

pustostany 

poprzemysłowe 

- 
   

tradycyjne nie 

użytkowane obiekty 

gospodarskie (stodoły, 

spichlerze, kuźnie, 

młyny, itp.) 

Kilka stodół 

X   

Infrastruktura społeczna 

place publicznych 

spotkań, festynów 
Działka sołecka, świetlica, plac zabaw  X  

sale spotkań, świetlice, 

kluby 

Świetlica – budynek powstał w XIX wieku. 

Przed wojną mieściła się w nim szkoła. Z 

dużej sali ( 80 osób) jest wyjście na 

drewniany taras, Duża kuchnia, WC. 

 X  

miejsca uprawiania 

sportu 
Boisko do siatkówki, piłki nożnej X   

miejsca rekreacji Miejsce na grilla przy świetlicy  X  

ścieżki rowerowe, szlaki 

turystyczne 

- 
   

szkoły -    

przedszkola -    

biblioteki -    

placówki opieki 

społecznej 

- 
   

placówki służby zdrowia -    

Infrastruktura techniczna 

wodociąg Wieś jest przyłączona do sieci wodociągowej 

Wszyscy mieszkańcy 
 X  

kanalizacja Tylko szamba przydomowe X   

drogi (nawierzchnia, 

oznakowanie oświetlenie) 

Droga powiatowa – zły stan nawierzchni,  

Drogi boczne – samodzielnie utwardzane 

przez mieszkańców  

X   

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 7



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 7 
 

Oświetlenie uliczne 

chodniki, parkingi Wzdłuż drogi powiatowej  X  

przystanki Dwa przystanki X   

sieć telefoniczna i 

dostępność internetu 

Orange, Internet radiowy 
 X  

telefonia komórkowa Dobry zasięg  wszystkich operatorów sieci  X  

inne -    

Gospodarka, rolnictwo 

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) Sklep- 1 osoba zatrudniona, 

 gospodarstwa rolne – 11 osób 

 X  

znane firmy produkcyjne 

i zakłady usługowe. i ich 

produkty 

- 

   

gastronomia -    

miejsca noclegowe -    

gospodarstwa rolne 11 gospodarstw rolnych   X  

uprawy hodowle Uprawy zbóż, ziemniaków, rzepaku- 

przydomowe hodowle drobiu 
 X  

możliwe do wykorzystania 

odpady produkcyjne 

- 
   

zasoby odnawialnych 

energii 

- 
   

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 

środki udostępniane 

przez gminę 

Fundusz sołecki 
  X 

środki wypracowywane Wolontariat, projekty  X  

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 

Autorytety i znane 

postacie we wsi 
-    

Krajanie znani w regionie, 

w kraju i zagranicą 
Artysta malarz - Arnold Schmidt Niechciol   X 

Osoby o specyficznej lub 

ważnej dla wiedzy i 

Dwóch nauczycieli X   

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 8



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 8 
 

umiejętnościach, m.in. 

studenci 

Przedsiębiorcy, sponsorzy -    

Osoby z dostępem do 

Internetu  

i umiejętnościach 

informatycznych 

Większość mieszkańców ma dostęp do 

Internetu,  
 X  

Pracownicy nauki -    

Związki i stowarzyszenia -    

Kontakty zewnętrzne (np. 

z mediami) 
Tygodnik-„ Pierwszy z brzegu” X   

Współpraca zagraniczna i 

krajowa 
-    

Publikatory, lokalna prasa 

Książki, przewodniki Smogorzówek – Zarys dziejów wsi. Materiał 

z opracowanej monografii Smogorzowa 

Wielkiego przez Józefa Piątkowskiego 

 X  

Strony www smogorzowek.jimdo.com X   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 9



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 9 
 

 

 

2. Analiza SWOT 

MOCNE  SŁABE 

1. Malarz – Arnold Schmidt 

Niechciol- ur. W Smogorzówku  w 

1893 r., 
2. Atrakcyjne położenie 

geograficzne, wśród lasów w 
dolinie Łachy, 

3. Czyste środowisko- brak  

zakładów przemysłowych, 
4. Dobra współpraca z proboszczem 

5. Świetlica wiejska, plac zabaw , 
boiska – miejsca spotkań 

mieszkańców,  

6. Kolekcja starych zdjęć, 
starodruków, zbiór starych 

narzędzi rolniczych 
7.  Stawy - siedlisko kaczek, żab,  

8. Fundusz sołecki 

9. Dożynki – impreza z tradycjami 
10. Grupa ludzi, chętnych do 

pracy społecznej na rzecz wsi,  
11. Stare odmiany drzew 

owocowych,  

1. Zły stan techniczny świetlicy, 

2. Niski poziom estetyki wsi, 

3. Niszczejące pustostany, 
4. Brak kanalizacji 

5. Małe zaangażowanie większej 
liczby mieszkańców do pracy 

społecznej, 

6.  Ograniczone możliwości rozwoju 
turystyki (brak punktów 

gastronomicznych  i gospodarstw 
agroturystycznych)  

7. Brak chodników w bocznych 

uliczkach, 
8. Zaniedbany park dworski. 

 

SZANSE ZAGROŻENIA 

1. Rozwój agroturystyki, 
2. Możliwość  pozyskania  

środków zewnętrznych, 
3. Możliwość nawiązania 

współpracy z autochtonami, 

byłymi właścicielami 
ziemskimi oraz 

spadkobiercami Arnolda 
Schmidta Niechciol 

4. Możliwość założenia 

stowarzyszenia, 
5. Dobra baza do powstania 

szlaków rowerowych,  
6. Prace nad ustaleniem 

produktu lokalnego. 

 

1. Niewystarczające środki 
finansowe z budżetu gminy,  

2. Brak melioracji terenów wokół 
miejscowości, 

3. Zły stan  techniczny drogi 

powiatowej, 
4. Niewystarczająca ilość miejsc 

pracy 
 

 

  

 

 

 

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 10



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 10 
 

 

 

 ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SILNE 

STRONY  

SŁABE 

STRONY 

SZANSE 

 
ZAGROŻENIA 

 

2 

5 

0 

 2 

 (-) - 

(+) - 
3 

1 

1 

0 

 (+) + 

6 

1 

3 

 0 

 (+) +  

0 

1 

2 

 2 

 (-) =  

5,8,1,2,3,4,7,2,3, 
3,4,10,4,5, 

 

1,2,6,7,9,11,3,5,8,6 

1,2,6,1,5 

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 11



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 11 
 

Wizja wsi: 

Pałac, studnie, malarz znany - Smogorzówek zwiedzaj z nami. 

 

Smogorzówek jest wsią zadbaną, ukwieconą . Mieszkańcy żyją w zgodzie z 

otaczającą przyrodą, szacunkiem do ludzi tradycji oraz przodków. 

Smogorzówek to wieś spokojna, w której można rozwijać wrażliwość 

artystyczną, talenty plastyczne i fotograficzne. Można tu odpocząć i 

zrelaksować się. Malowniczy urozmaicony teren zachęca do spacerów, 

uprawiania nordic walking i jazdy na rowerze. 

 

 

 

 

 

 

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 12



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 12 
 

Plan i program odnowy wsi Smogorzówek   

 

I. Plan rozwoju II. Program odnowy wsi  

na lata 2013/2023 

 

1. Cele  
Co trzeba osiągnąć 
by urzeczywistnić 

wizję wsi? 

2. Co  pomoże osiągnąć cele? 

 

3. Co może 

przeszkodzić? 

Projekty 

Co  wykonamy? 
 

 

Zasoby 

Czego użyjemy? 

ATUTY 

Silne strony 

i Szanse 

Co wykorzystamy? 

BARIERY 

Słabe strony 

Co wyeliminujemy? 

Zagrożenia 
Czego  

unikniemy? 
A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 13



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 13 
 

1.Budowanie tradycji 

artystycznych wsi. 

 

2.Wzrost świadomości 

historycznej 

społeczeństwa. 

 

3.Rozwój i promocja 

turystyki w oparciu o 

wykorzystanie zasobów 

przyrodniczo 

krajobrazowych obszaru 

„Dolina Łachy”. 

 

4.Przybliżanie historii wsi 

mieszkańcom i turystom. 

 

5. Podtrzymywanie 

tradycji kulturowych 

mieszkańców wsi. 

 

 

Malarz- Arnold 

Schmidt Niechciol;  

 

duża 

różnorodność 

krajobrazu,   

 

stawy,  

 

obszar specjalnej 

ochrony- Dolina 

Łachy 

 

 

pałac i park 

dworski, studnie 

 

legenda o zdrowej 

wodzie 

Możliwość 

pozyskiwania 

funduszy 

zewnętrznych; 

Aktywnie 

działająca Grupa 

Odnowy Wsi 

świetlica,  

zbiory starych 

zdjęć, dawne 

sprzęty rolnicze, 

stawy, Atrakcyjne 

położenie wśród 

lasów w Dolinie 

Łachy, 

 

Możliwość  
pozyskania  
środków 
zewnętrznych, 
Nawiązanie 

współpracy z 

autochtonami, 

byłymi 

właścicielami 

ziemskimi  

 

Grupa ludzi 

chętnych do pracy 

na rzecz wsi 

 

 

 

 

Ograniczone 
możliwości rozwoju 
turystyki (brak 
punktów 
gastronomicznych  
i gospodarstw 
agroturystycznych) 
 

Niewystarczające 

środki finansowe z 

budżetu gminy 

 
Niski poziom 
estetyki wsi, 
 
Małe 
zaangażowanie 
większej liczby 
mieszkańców do 
pracy społecznej, 
Ograniczone 
możliwości rozwoju 
turystyki, 
zaniedbany park 
dworski. 
 

1.1 Organizacja pleneru artystycznego. 

1.2 Opracowanie biografii Arnolda Schmidt 

Niechciol.  

1.3 Nawiązanie współpracy z żyjącymi krewnymi 

artysty. 

1.4 Wystawa reprodukcji obrazów A. Schmidt 

Niechciol. 

 

2.Utworzenie wystawy starych sprzętów 

rolniczych. 

 

3.1 Wytyczenie i oznakowanie szlaku 

rowerowego. 

3.2 Ustawienie tablic informujących o siedliskach 

gatunków chronionych i atrakcjach 

turystycznych występujących na trasie.  

 

4.1Rewitalizacja zaniedbanego parku dworskiego  

 

5. Wydanie poradnika dawnej gospodyni 

(przepisy, przysłowia, przyśpiewki, legendy, 

tradycje) 

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 14



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 14 
 

B. STANDARD  ŻYCIA 

1. Poprawa estetyki  wsi i   

   bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

 

2. Poprawa warunków 

życia mieszkańców. 

 

3. Poprawa infrastruktury  

   społecznej. 

 

Droga powiatowa,  

 

świetlica,  

 

Pałac dworski  z 

XVIII wieku 

 

stawy, rowy,  

 

 

Potencjał ludzki w 

grupie Odnowy 

Wsi, Fundusz 

Sołecki, możliwość 

pozyskiwania 

funduszy 

zewnętrznych 

dobra współpraca z 

proboszczem, 

aktywna Grupa 

Odnowy Wsi,  

 

Zły stan techniczny 

drogi powiatowej, 

Brak środków 

finansowych ze 

strony gminy, brak 

chodników w 

bocznych 

uliczkach,  

Niski poziom 

estetyki wsi,  

zaniedbany park 

dworski, 

niewystarczająca 

ilość (brak ) 

kanalizacji, 

niszczejące 

pustostany, brak 

melioracji terenów 

wokół miejscowości 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 Remont drogi powiatowej. 

1.2 Sprzątanie miejscowości- konkurs na 

najładniejszą posesję.  

1.3 Szkolenie nt. przydomowych oczyszczalni. 

1.4 Nasadzenia na terenie miejscowości. 

1.5 Wyburzanie pustostanów. 

2.1 Budowa chodników. 

2.2 Spotkania z mieszkańcami ws. przystąpienia 

do spółki wodnej.  

3.1 Poprawa stanu technicznego świetlicy 

wiejskiej. 

 

 

 

 

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 15



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 15 
 

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 

1. Budowanie więzi 

międzysąsiedzkich. 

 

Świetlica, plac 

zabaw, boisko, 

Dożynki – impreza 

integracyjna,  

Fundusz sołecki,  

 

karczma, 

pozostałości po 2 

wiatrakach 

Aktywność 

mieszkańców w 

korzystaniu z 

imprez. 

Grupa ludzi, 
chętnych do pracy 
społecznej na rzecz 
wsi,  
Dobra współpraca 
z proboszczem,  
 
Zaniedbany park 

dworski, karczma, 

dwa wiatraki 

 
 

Niewystarczające 

zaangażowanie 

społeczne 

mieszkańców. 

1.Dzień Dziecka,  

2. Dożynki,  

3. Mecze siatkówki,  

4.Festyn  na powitania lata,  

5. Jesienny kiermasz owoców, warzyw i 

rękodzieła, Rajdy rowerowe, 

 

6. Budowa ścieżki edukacyjnej- „Opowieści 2 

wietraków”. 

D. BYT 

1. Stworzenie 

dodatkowych miejsc 

pracy. 

 

Świetlica, 

atrakcyjne 

położenie 

geograficzne,  

duża 

różnorodność 

krajobrazu,  

czyste środowisko, 

Dolina Łachy,   

Dobre walory 

przyrodnicze, 

rozwój 

agroturystyki, 

Prace nad 

ustaleniem 

produktu 

lokalnego,  

Niewystarczająca 

ilość miejsc pracy,  

Brak środków 

finansowych ze 

strony gminy, 

1.1 Szkolenie nt. zakładania gospodarstw 

agroturystycznych. 

 

1.2 Szkolenie „Produkt lokalny w krainie Łęgów 

Odrzańskich” 

 

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 16



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 16 
 

Program krótkoterminowy odnowy wsi - Smogorzówek 
 

Kluczowy 

problem 

Odpowied

ź 

Propozycja 

projektu 

(nazwa) 

Czy nas stać 

na 

realizację? 

(tak/nie) 

Punk

tacja 

Hiera

rchia 

Organi

zacyjn

ie 

Finans

owo 

  

 

Co nas 

najbardziej 

zintegruje? 

 

Impreza 

integracyjna 

festyn tak tak 3 IV 

 

Na czy nam 

najbardziej 

zależy? 

 

Poprawa 

estetyki 

naszej wsi 

Sprzątanie 

miejscowości 

wzdłuż głównej 

ulicy 

tak tak 4 I 

 

Co nam 

najbardziej 

przeszka-

dza? 

 

Niewystarcz

ająca ilość 

kanalizacji 

Szkolenie na 

temat 

przydomowych 

oczyszczalni 

tak nie 2 III 

 

Co 

najbardziej 

zmieni 

nasze 

życie? 

 

Plener 

malarski 

Wystawa 

reprodukcji 

obrazów A. 

Schmidta 

Niechciol oraz 

warsztaty 

malarskie 

tak nie 5 V 

 

Co nam 

przyjdzie 

najłatwiej? 

 

Imprezy dla 

dzieci 

Dzień Dziecka, 

Mikołajki 

tak tak 1 II 

Projekt jaki 

zgłosimy do 

UMWD 

Zwiększenie promocji naszej wsi. „Wokół malarza A. Schmidt 

Niechciol - plener  malarski i warsztaty wrażliwości artystycznej”. 

 

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 17



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 17 
 

Zdjęcia:  

 

 

 

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 18



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

 

str. 18 
 

 

 

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 19



UZASADNIENIE

Sołecka Strategia Rozwojumiejscowościstanowi dokument przedstawiający cele i kierunki rozwoju. Powyższy

dokument określa silne i słabe strony, szanse, zagrożenia jak również potencjał rozwojumiejscowości.

Dokument pozwala sołectwu aplikowanie o środki zewnętrzne.W związku z powyższymuzasadnionym jest

podjęcie niniejszej uchwaływ sprawie SołeckiejStrategii RozwojumiejscowościSmogorzówek.

Id: 5AF0DDE3-FD0F-4740-BBBE-7B272F66BD02. Uchwalony Strona 1




